



COTAÇÃO DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

M. DE NAZARE R. DA SILVA, inscrita sob o CNPJ. 06.295.764/0001- 38 com sede na Estrada BR 226 KM 95, S/N, Altamira, Barra do Corda/MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serra de poda com cabo telescópico.	Tramontina	UND	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
2	Serrote fixo para poda 12,5' 320mm em aço com emborrachado.	Famastil	UND	2	R\$ 168,75	R\$ 337,50
3	Facão para mato em aço carbono 20 Pol. Com cabo de madeira, com bainha.	Tramontina	UND	20	R\$ 83,75	R\$ 1.675,00
4	Enxada larga 2 libra com cabo de 130 cm.	Tramontina	UND	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
5	Ancinho rastelo de ferro 14 dentes com cabo de 120 cm.	Tramontina	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
6	Pá de bico com largura de 27 cm, com cabo de madeira de 120 cm.	Tramontina	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
7	Bota botina de segurança com elástico couro pedreiro bico PVC.	Vulcaflex	UND	60	R\$ 93,75	R\$ 5.625,00
8	Foice roçadeira 32mm com cabo de madeira 120cm	Tramontina	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
9	Enxada estreita (enxadeco) 3.0 libra aço, com cabo de madeira 130cm	Tramontina	UND	10	R\$ 93,75	R\$ 937,50
10	Alavanca lisa de ferro com 1,80 de ferro fundido.	HBS	UND	4	R\$ 145,63	R\$ 582,50
11	Martelo de pedreiro 500g com cabo de 25cm, diâmetro do cabo 16mm.	Tramontina	UND	5	R\$ 36,88	R\$ 184,38
12	Corda de Nylon trançada 19mm.	Arteplas	KG	30	R\$ 68,25	R\$ 2.047,50
13	Mangueira cristal/ transparente para jardim ¾ 1,5mm	Quality	MT	400	R\$ 4,69	R\$ 1.875,00
14	Lima chata 8 polegadas com cabo K&FKF original.	K&F	UND	20	R\$ 21,88	R\$ 437,50
15	Arame Recozido nº 18 Bwg Fio 1,25mm Liso rolo de 1kg	Arcelor Mittal	KG	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
16	Aspersor Giratório em alumínio 50cm AR50.	Araujo	UND	50	R\$ 36,88	R\$ 1.843,75
17	Sacho 2 pontas 29mm com cabo	Famastil	UND	5	R\$ 68,75	R\$ 343,75
18	Escarificador manual para jardim com 3 dentes, lamina de aço, com cabo de plástico.	Gardena	UND	5	R\$ 97,50	R\$ 487,50
19	Tesoura corta galho 27", lâmina de alta resistência, cabo metálico tubular, dimensões 68x26.5x2.3 centímetros.	Foxlux	UND	10	R\$ 118,75	R\$ 1.187,50
20	Tesoura de poda profissional, com lâmina metálica e cabo revestido plástico.	Tramontina	UND	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
21	Escada Articulada Multifuncional 12 degraus, 13 posições de alumínio.	MOR	UND	2	R\$ 981,25	R\$ 1.962,50
22	Escada Mor 5104 em alumínio com 6 degraus, dobrável e com fita de segurança.	MOR	UND	2	R\$ 306,25	R\$ 612,50
23	Cavadeira articulada de boca com cabo de madeira 130cm	Tramontina	UND	5	R\$ 137,50	R\$ 687,50
24	Luva algodão pigmentada tricostada reforçada 4 fios.	Fertak	PARES	100	R\$ 4,38	R\$ 437,50
25	Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo de madeira.	Tramontina	UND	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
26	Kit rádio comunicador /transmissor com alcance de 5km para segurança	Baofeng	UND	1	R\$ 312,50	R\$ 312,50
27	Cavadeira articulada com cabo de madeira 110x50mm	Ramada	UND	5	R\$ 118,75	R\$ 593,75
28	Luva de segurança com dorso confeccionado em couro bovino tipo raspa e palma confeccionada em couro tipo	Arclan	PARES	20	R\$ 28,75	R\$ 575,00



	vaqueta, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço interno na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre dedos anelares, acabamento com viés.					
29	Boné com protetor de nuca para gari.	Plasticor	UND	50	R\$ 19,38	R\$ 968,75
30	Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, com ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material e hastes tipo espátula.	PROTEPLUS	UND	40	R\$ 9,38	R\$ 375,00
31	Abafador de ruídos- Conchas ovais de material plástico resistente com bordas almofadadas em espuma revestida.	PROTEPLUS	UND	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50
32	Lima para amolar motosserra 170/180/210	K&F	UND	20	R\$ 13,75	R\$ 275,00
TOTAL						R\$ 32.274,22

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Barra do Corda – MA 11 de abril de 2023

**M DE NAZARE R DA
SILVA:06295764000138**

Digitally signed by M DE NAZARE R DA
SILVA:06295764000138
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=BARRA DO CORDA,
ou=07868863000124, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=presencial, cn=M
DE NAZARE R DA SILVA:06295764000138
Date: 2023.04.11 10:16:04 -03'00'

MARIA DE NAZARÉ ROSA DA SILVA
RG sob o n.º 0000410854948 SSP/MA
CPF: 911.851.573-87



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


10 de abril de 2023 às 13:29

Para: ferromendes@hotmail.com, Paulo Ricardo <pauloricardocn19@gmail.com>, scvianaep@gmail.com

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

--
Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 PLANILHA - EPI's.docx
16K



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 01.793.378/0001-52 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/04/1997
NOME EMPRESARIAL S.C. VIANA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SARA HOME CENTER		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV PEDRO AMORIM	NÚMERO 50	COMPLEMENTO *****
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO ALTAMIRA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA
		UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO SCVIANAEPP@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 8163-7117/ (99) 8103-1708	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/12/2000	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/04/2023** às **08:53:15** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



LOJA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
CNPJ: 01.793.378/0001-52



COTAÇÃO DE PREÇOS

BARRA DO CORDA(MA) 10 DE ABRIL DE 2023

A empresa: S.C VIANA devidamente inscrita sob o CNPJ. 01.793.378/0001-52 com sede na **AVENIDA: PEDRO AMORIM Nº 50**, Bairro Altamira, Barra do Corda-ma por intermédio do seu representante legal apresenta a seguinte cotação de preços.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serra de poda com cabo telescópico.	Tramontina	UND	04	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
2	Serrote fixo para poda 12,5' 320mm em aço com emborrachado.	Famastil	UND	02	R\$ 135,00	R\$ 270,00
3	Facão para mato em aço carbono 20 Pol. Com cabo de madeira, com bainha.	Tramontina	UND	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
4	Enxada larga 2 libra com cabo de 130 cm.	Tramontina	UND	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
5	Ancinho rastelo de ferro 14 dentes com cabo de 120 cm.	Tramontina	UND	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
6	Pá de bico com largura de 27 cm, com cabo de madeira de 120 cm.	Tramontina	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
7	Bota botina de segurança com elástico couro pedreiro bico PVC.	Vulcaflex	UND	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
8	Foice roçadeira 32mm com cabo de madeira 120cm	Tramontina	UND	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
9	Enxadão estreito (enxadeco) 3.0 libra aço, com cabo de madeira 130cm	Tramontina	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00



LOJA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

CNPJ: 01.793.378/0001-52



10	Alavanca lisa de ferro com 1,80 de ferro fundido.	HBS	UND	04	R\$ 116,50	R\$ 466,00
11	Martelo de pedreiro 500g com cabo de 25cm, diâmetro do cabo 16mm.	Tramontina	UND	05	R\$ 29,50	R\$ 147,50
12	Corda de Nylon trançada 19mm.	Arteplas	KG	30	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00
13	Mangueira cristal/transparente para jardim ¼ 1,5mm	Quality	MT	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
14	Lima chata 8 polegadas com cabo K&FKF original.	K&F	UND	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
15	Arame Recozido nº 18 Bwg Fio 1,25mm Liso rolo de 1kg	Arcelor Mittal	KG	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
16	Aspersor Giratório em alumínio 50cm AR50.	Araujo	UND	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
17	Sacho 2 pontas 29mm com cabo	Famastil	UND	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
18	Escarificador manual para jardim com 3 dentes, lamina de aço, com cabo de plástico.	Gardena	UND	05	R\$ 78,00	R\$ 390,00
19	Tesoura corta galho 27", lâmina de alta resistência, cabo metálico tubular,	Foxlux	UND	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00

Rua: General Arthur Teixeira de carvalho, Altamira – Cep: 65.950.000 - Barra do Corda -MA



LOJA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
CNPJ: 01.793.378/0001-52



	dimensões 68x26.5x2.3 centímetros.					
20	Tesoura de poda profissional, com lâmina metálica e cabo revestido plástico.	Tramontina	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
21	Escada Articulada Multifuncional 12 degraus, 13 posições de alumínio.	MOR	UND	02	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00
22	Escada Mor 5104 em alumínio com 6 degraus, dobrável e com fita de segurança.	MOR	UND	02	R\$ 245,00	R\$ 490,00
23	Cavadeira articulada de boca com cabo de madeira 130cm	Tramontina	UND	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00
24	Luva algodão pigmentada tricotada reforçada 4 fios.	Fertak	PARES	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
25	Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo de madeira.	Tramontina	UND	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
26	Kit rádio comunicador /transmissor com alcance de 5km para segurança	Baofeng	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00



LOJA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
CNPJ: 01.793.378/0001-52



27	Cavadeira articulada com cabo de madeira 110x50mm	Ramada	UND	05	R\$ 95,00	R\$ 475,00
28	Luva de segurança com dorso confeccionado em couro bovino tipo raspa e palma confeccionada em couro tipo vaqueta, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço interno na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre dedos anelares, acabamento com viés.	Arclan	PARES	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
29	Boné com protetor de nuca para gari.	Plasticor	UND	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
30	Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, com ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material e hastes tipo espátula.	PROTEPLUS	UND	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00



LOJA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

CNPJ: 01.793.378/0001-52



31	Abafador de ruídos- Conchas ovais de material plástico resistente com bordas almofadadas em espuma revestida.	PROTEPLUS	UND	05	R\$ 22,00	R\$ 110,00
32	Lima para amolar motosserra 170/180/210	K&F	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
TOTAL=						R\$ 25.817,50

Total da proposta: (Vinte e cinco mil e oitocentos e dezessete e cinquenta centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Barra do corda – Ma 10 de Abril de 2023

Samuel Carvalho Viana

Samuel Carvalho Viana



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


10 de abril de 2023 às 13:29

Para: ferromendes@hotmail.com, Paulo Ricardo <pauloricardocn19@gmail.com>, scvianaep@gmail.com

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

--
Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 PLANILHA - EPI's.docx
16K



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 44.158.982/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2021
NOME EMPRESARIAL P R DE O SOUZA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PR COMERCIO E SERVICOS	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 25.99-3-01 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção 26.21-3-00 - Fabricação de equipamentos de informática 26.31-1-00 - Fabricação de equipamentos transmissores de comunicação, peças e acessórios 32.92-2-02 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional 33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV REGINALDO GOMES DE SOUSA	NÚMERO 891	COMPLEMENTO *****
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO ALTAMIRA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA
UF MA	ENDEREÇO ELETRÔNICO PAULORICARDOCN19@GMAIL.COM	
TELEFONE (99) 8450-0320		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/04/2023 às 08:51:42 (data e hora de Brasília).

Página: 1/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 44.158.982/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2021
NOME EMPRESARIAL P R DE O SOUZA		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.22-9-02 - Peixaria 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV REGINALDO GOMES DE SOUSA	NÚMERO 891	COMPLEMENTO *****
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO ALTAMIRA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA
		UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO PAULORICARDOCN19@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 8450-0320	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/04/2023 às 08:51:42 (data e hora de Brasília).

Página: 2/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 44.158.982/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2021
NOME EMPRESARIAL P R DE O SOUZA		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV REGINALDO GOMES DE SOUSA	NÚMERO 891	COMPLEMENTO *****
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO ALTAMIRA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA
UF MA	ENDEREÇO ELETRÔNICO PAULORICARDOCN19@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 8450-0320
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/04/2023 às 08:51:42 (data e hora de Brasília).

Página: 3/4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 44.158.982/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/11/2021
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL P R DE O SOUZA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente 70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO AV REGINALDO GOMES DE SOUSA	NÚMERO 891	COMPLEMENTO *****
--	----------------------	-----------------------------

CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO ALTAMIRA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA	UF MA
--------------------------	------------------------------------	------------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO PAULORICARDOCN19@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 8450-0320
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/11/2021
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/04/2023 às 08:51:42 (data e hora de Brasília).

Página: 4/4



COTAÇÃO DE PREÇO

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA **P R DE O SOUZA**, INSCRITA NO CNPJ N.º 44.158.982/0001-10 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 127.323-147, ESTABELECIDA NA AVENIDA REGINALDO GOMES DE SOUSA, N.º 891, BAIRRO ALTAMIRA, BARRA DO CORDA - MA - CEP 65.950-000.

ITEM	OBJETO	QTD	UNIDADE	VLR UNT	VLR TOTAL
01	SERRA DE PODA COM CABO TELESCÓPICO.	04	UNID.	R\$630,03	R\$2.520,12
02	SERROTE FIXO PARA PODA 12,5' 320MM EM AÇO COM EMBORRACHADO.	02	UNID.	R\$140,91	R\$281,82
03	FACÃO PARA MATO EM AÇO CARBONO 20 POL. COM CABO DE MADEIRA, COM BAINHA.	20	UNID.	R\$108,00	R\$2.160,00
04	ENXADA LARGA 2 LIBRA COM CABO DE 130 CM.	12	UNID.	R\$88,49	R\$1.061,88
05	ANCINHO RASTELO DE FERRO 14 DENTES COM CABO DE 120 CM	20	UNID.	R\$69,93	R\$1.398,60
06	PÁ DE BICO COM LARGURA DE 27 CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM.	30	UNID.	R\$86,21	R\$2.586,30
07	BOTA BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COURO PEDREIRO BICO PVC.	60	UNID.	R\$98,52	R\$5.911,20
08	FOICE ROÇADEIRA 32MM COM CABO DE MADEIRA 120CM	20	UNID.	R\$59,69	R\$1.193,80
09	ENXADÃO ESTREITO (ENXADECO) 3.0 LIBRA AÇO, COM CABO DE MADEIRA 130CM	10	UNID.	R\$102,38	R\$1.023,80
10	ALAVANCA LISA DE FERRO COM 1,80 DE FERRO FUNDIDO.	04	UNID.	R\$316,87	R\$1.267,48



11	MARTELO DE PEDREIRO 500G COM CABO DE 25CM, DIÂMETRO DO CABO 16MM.	05	UNID.	R\$51,46	R\$257,30
12	CORDA DE NYLON TRANÇADA 19MM	30	KG	R\$52,71	R\$1.581,30
13	MANGUEIRA CRISTAL/TRANSPARENTES PARA JARDIM ¾ 1,5MM	400	METROS	R\$6,51	R\$2.604,00
14	LIMA CHATA 8 POLEGADAS COM CABO K&FKF ORIGINAL.	20	UNID.	R\$28,55	R\$571,00
15	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG FIO 1,25MM LISO ROLO DE 1KG	10	KG	R\$28,00	R\$280,00
16	ASPERSOR GIRATÓRIO EM ALUMÍNIO 50CM AR50.	50	UNID.	R\$92,36	R\$4.618,00
17	SACHO 2 PONTAS 29MM COM CABO	05	UNID.	R\$61,00	R\$305,00
18	ESCARIFICADOR MANUAL PARA JARDIM COM 3 DENTES, LAMINA DE AÇO, COM CABO DE PLÁSTICO.	05	UNID.	R\$28,53	R\$142,65
19	TESOURA CORTA GALHO 27", LÂMINA DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO METÁLICO TUBULAR, DIMENSÕES 68X26.5X2.3 CENTÍMETROS.	10	UNID.	R\$102,61	R\$1.026,10
20	TESOURA DE PODA PROFISSIONAL, COM LÂMINA METÁLICA E CABO REVESTIDO PLÁSTICO.	10	UNID.	R\$60,06	R\$600,60
21	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS, 13 POSIÇÕES DE ALUMÍNIO.	02	UNID.	R\$814,12	R\$1.628,24
22	ESCADA MOR 5104 EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS, DOBRÁVEL E COM FITA DE SEGURANÇA.	02	UNID.	R\$372,66	R\$745,32



COMÉRCIO & SERVIÇOS
09 99440-0920



23	CAVADEIRA ARTICULADA DE BOCA COM CABO DE MADEIRA 130CM	05	UNID.	R\$105,25	R\$526,25
24	LUVA ALGODÃO PIGMENTADA TRICOTADA REFORÇADA 4 FIOS.	100	PARES	R\$5,36	R\$536,00
25	TESOURA PARA CERCA-VIVA COM LÂMINA METÁLICA DE 12 POLEGADAS E CABO DE MADEIRA.	10	UNID.	R\$66,58	R\$665,80
26	KIT RÁDIO COMUNICADOR /TRANSMISSOR COM ALCANCE DE 5KM PARA SEGURANÇA.	01	UNID.	R\$284,87	R\$284,87
27	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 110X50MM	05	UNID.	R\$81,08	R\$405,40
28	LUVA DE SEGURANÇA COM DORSO CONFECCIONADO EM COURO BOVINO TIPO RASPA E PALMA CONFECCIONADA EM COURO TIPO VAQUETA, COM FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA L), COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS.	20	PARES	R\$42,49	R\$849,80
29	BONÉ COM PROTETOR DE NUCA PARA GARI.	50	UNID.	R\$33,64	R\$1.682,00
30	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, INCOLOR, COM PONTE, MEIA-PROTEÇÃO LATERAL E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTES TIPO ESPÁTULA.	40	UNID.	R\$13,01	R\$520,40



31	ABAFADOR DE RUÍDOS- CONCHAS OVAIS DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDA.	05	UNID.	R\$45,16	R\$225,80
32	LIMA PARA AMOLAR MOTOSSERRA 170/180/210	20	UNID.	R\$10,26	R\$205,20
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 39.666,03

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: P R DE O SOUZA;

CNPJ Nº 44.158.982/0001-10;

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 127.323-147;

ENDEREÇO: AVENIDA REGINALDO GOMES DE SOUSA, Nº 891, ALTAMIRA

FONE: (99)98450-0320

CEP: 65.950-000;

CIDADE: BARRA DO CORDA ESTADO: MA;

BANCO: SICOOB AGÊNCIA Nº: 4436 CONTA Nº: 12.565-2.

EMAIL: PAULORICARDOCN19@GMAIL.COM

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: SESENTA DIAS (60 DIAS), CONTADO DA DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA.

BARRA DO CORDA/MA 11 DE ABRIL DE 2023.

P R DE O

SOUZA:44158

982000110

PAULO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA
RG Nº 038373362009-1, E CPF Nº 604.869.363-09

Assinado de forma
digital por P R DE O

SOUZA:44158982000110

Dados: 2023.04.11

13:23:54 -03'00'



MAPA DE COTAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	FERRO MENDES		VIANA CONSTRUÇÕES		PR DE O SOUZA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serra de poda com cabo telescópico.	Unid.	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00	R\$ 630,03	R\$ 2.520,12	R\$ 471,01	R\$ 1.884,04
2	Serrote fixo para poda 12,5' 320mm em aço com emborrachado.	Unid.	2	R\$ 168,75	R\$ 337,50	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 140,91	R\$ 281,82	R\$ 148,22	R\$ 296,44
3	Fação para mato em aço carbono 20 Pol. Com cabo de madeira, com bainha.	Unid.	20	R\$ 83,75	R\$ 1.675,00	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	R\$ 86,25	R\$ 1.725,00
4	Enxada larga 2 libra com cabo de 130 cm.	Unid.	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 72,00	R\$ 864,00	R\$ 88,49	R\$ 1.061,88	R\$ 83,50	R\$ 1.002,00
5	Ancinho rasteiro de ferro 14 dentes com cabo de 120 cm	Unid.	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 69,93	R\$ 1.398,60	R\$ 62,31	R\$ 1.246,20
6	Pá de bico com largura de 27 cm, com cabo de madeira de 120 cm.	Unid.	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 86,21	R\$ 2.586,30	R\$ 64,74	R\$ 1.942,20
7	Bota botina de segurança com elástico couro pedreiro bico PVC.	Unid.	60	R\$ 93,75	R\$ 5.625,00	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 98,52	R\$ 5.911,20	R\$ 89,09	R\$ 5.345,40
8	Foice roçadeira 32mm com cabo de madeira 120cm	Unid.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 59,69	R\$ 1.193,80	R\$ 40,90	R\$ 818,00
9	Enxada estreito (enxada) 3.0 libra aço, com cabo de madeira 130cm	Unid.	10	R\$ 93,75	R\$ 937,50	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 102,38	R\$ 1.023,80	R\$ 90,38	R\$ 903,80
10	Alavanca lisa de ferro com 1,80 de ferro fundido.	Unid.	4	R\$ 145,63	R\$ 582,52	R\$ 116,50	R\$ 466,00	R\$ 316,87	R\$ 1.267,48	R\$ 193,00	R\$ 772,00
11	Martelo de pedreiro 500g com cabo de 25cm, diâmetro do cabo 16mm.	Unid.	5	R\$ 36,88	R\$ 184,40	R\$ 29,50	R\$ 147,50	R\$ 51,46	R\$ 257,30	R\$ 39,28	R\$ 196,40
12	Corda de Nylon trançada 19mm	kg	30	R\$ 68,25	R\$ 2.047,50	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00	R\$ 52,71	R\$ 1.581,30	R\$ 58,52	R\$ 1.755,60
13	Mangueira cristal/ transparente para jardim ¼ 1,5mm	Metros	400	R\$ 4,69	R\$ 1.876,00	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 6,51	R\$ 2.604,00	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00
14	Lima chata 8 polegadas com cabo K&KF original.	Unid.	20	R\$ 21,88	R\$ 437,60	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 28,55	R\$ 571,00	R\$ 22,64	R\$ 452,80
15	Arame Recozido nº 18 Bwg Fio 1,25mm Liso rolo de 1kg	kg	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 25,83	R\$ 258,30
16	Aspersor Giratório em alumínio 50cm AR50.	Unid.	50	R\$ 36,88	R\$ 1.844,00	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	R\$ 92,36	R\$ 4.618,00	R\$ 52,91	R\$ 2.645,50
17	Sacho 2 pontas 29mm com cabo	Unid.	5	R\$ 68,75	R\$ 343,75	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 61,00	R\$ 305,00	R\$ 61,58	R\$ 307,90
18	Escarificador manual para jardim com 3 dentes, lamina de aço, com cabo de plástico.	Unid.	5	R\$ 97,50	R\$ 487,50	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 28,53	R\$ 142,65	R\$ 68,01	R\$ 340,05
19	Tesoura corta galho 27", lâmina de alta resistência, cabo metálico tubular, dimensões 68x26.5x2.3 centímetros.	Unid.	10	R\$ 118,75	R\$ 1.187,50	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 102,61	R\$ 1.026,10	R\$ 105,45	R\$ 1.054,50
20	Tesoura de poda profissional, com lâmina metálica e cabo revestido plástico.	Unid.	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 60,06	R\$ 600,60	R\$ 39,52	R\$ 395,20
21	Escada Articulada Multifuncional 12 degraus, 13 posições de alumínio.	Unid.	2	R\$ 981,25	R\$ 1.962,50	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00	R\$ 814,12	R\$ 1.628,24	R\$ 860,12	R\$ 1.720,24



Karylana Gomes da Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

22	Escada Mor 5104 em alumínio com 6 degraus, dobrável e com fita de segurança.	Unid.	2	R\$ 306,25	R\$ 612,50	R\$ 245,00	R\$ 490,00	R\$ 372,66	R\$ 745,32	R\$ 307,97	R\$ 615,94
23	Cavadeira articulada de boca com cabo de madeira 130cm	Unid.	5	R\$ 137,50	R\$ 687,50	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 105,25	R\$ 526,25	R\$ 117,58	R\$ 587,90
24	Luva algodão pigmentada tricostada reforçada 4 fios.	Pares	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 5,36	R\$ 536,00	R\$ 4,41	R\$ 441,00
25	Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo de madeira.	Unid.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 66,58	R\$ 665,80	R\$ 55,19	R\$ 551,90
26	Kit rádio comunicador /transmissor com alcance de 5km para segurança.	Unid.	1	R\$ 312,50	R\$ 312,50	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 284,87	R\$ 284,87	R\$ 282,46	R\$ 282,46
27	Cavadeira articulada com cabo de madeira 110x50mm	Unid.	5	R\$ 118,75	R\$ 593,75	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 81,08	R\$ 405,40	R\$ 98,28	R\$ 491,40
28	Luva de segurança com dorso confeccionado em couro bovino tipo raspas e palma confeccionada em couro tipo vaqueta, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço interno na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre dedos anelares, acabamento com viés.	Pares	20	R\$ 28,75	R\$ 575,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 42,49	R\$ 849,80	R\$ 31,41	R\$ 628,20
29	Boné com protetor de nuca para gari.	Unid.	50	R\$ 19,38	R\$ 969,00	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 33,64	R\$ 1.682,00	R\$ 22,84	R\$ 1.142,00
30	Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, com ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material e hastes tipo espátula.	Unid.	40	R\$ 9,38	R\$ 375,20	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 13,01	R\$ 520,40	R\$ 9,96	R\$ 398,40
31	Abafador de ruídos- Conchas ovais de material plástico resistente com bordas almofadadas em espuma revestida.	Unid.	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 45,16	R\$ 225,80	R\$ 31,55	R\$ 157,75
32	Lima para amolar motosserra 170/180/210	Unid.	20	R\$ 13,75	R\$ 275,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 10,26	R\$ 205,20	R\$ 11,67	R\$ 233,40
VALOR TOTAL									R\$ 39.666,03		R\$ 32.583,92

Karyiana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

